廉政协议书

甲 方：金坛市人民医院（以下简称甲方）

乙 方：

为了贯彻落实中央、省、市有关治疗商业贿赂文件精神，进一步推进党风廉政建设和纠风工作，建立健全治理商业贿赂长效机制，预防医疗器械、药品采购过程的不正之风，规范我院用药等医疗行为，减轻患者负担，按照相关文件精神，现经双方协商同意签订廉政协议书如下：

一、甲、乙双方必须遵纪守法，严格执行上级纠正医药购销和医疗服务中不正之风和治理商业贿赂的有关文件精神，坚持“标本兼治、综合治理、惩防并举”的原则，深化源头治理。双方应严格执行医疗设备、药品和医用材料招标采购制度，严格执行有关管理规定。

二、乙方不得派代表到医院，以借名科研费、开发费、宣传费、推销费等形式推销药品、医疗设备、医用耗材等产品，对医院领导、药剂科、设备科主任和医务人员发放回扣等商业贿赂不正当行为的，一经发现，终止购销合同和其他一切业务。

三、乙方不得将药品直接委托临床医生进行销售，新药宣传不得在诊室及病区宣传而干扰正常诊疗和医院秩序。

四、乙方不得派代表到医院临床各科室进行新药申请、开方回扣促销，或以不正当交易手段诱导临床医生用其所供药品、医疗设备、医用耗材。一经发现，终止购销合同和其他一切业务。

五、甲方医院领导、药剂科、设备科有关人员以及临床医务人员不得借新设备、新药品、新医用材料引进之机收受乙方或其他经销商（厂商）的回扣、物品和索贿等违法行为，乙方如发现甲方工作人员有违反上述协议者，应向甲方或甲方上级单位的纪检监察部门举报，一经查实坚决依法依规严肃处理。
六、乙方应主动向甲方提交经营证件及所售药品、耗材的各项批文等资质证明材料，手续齐全后才能在甲方进行营销活动，所销售药品、耗材价格必须符合国家有关政策规定，不得向甲方销售假劣药品、耗材，不得到药品、耗材管理及采购人员的加重洽谈业务。
七、医院各科室医务人员不得替代乙方代表非法统计销售药品、耗材数量等，一经查实按商业贿赂行为严肃处理。医院对于出现药品、耗材等销售异常的，查实后将停止购进。

八、双方共同承诺坚决遵守不行贿、不受贿的行为，做到廉洁自律。

九、甲方发现乙方有违反本协议或者采取不正当的手段行贿甲方工作人员，甲方根据具体情节和造成的后果追究乙方的违约责任。乙方在医疗器械、药品购销中贿赂甲方工作人员，被纪检监察机关查处的，甲方有权终止业务或合同，责任由乙方承担。

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字之日起生效。

甲方单位（盖章）：金坛市人民医院        乙方单位（盖章）：

甲方代表：                             乙方代表：

年   月   日                        年   月  日